BAN CHỈ ĐẠO

VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,

CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG

TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ

ÁN 06 TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BCĐ

An Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác cải cách hành chính tỉnh An Giang

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ,

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06 TỈNH AN GIANG

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 204/TTr-SNV ngày

07 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác cải cách hành chính (gọi tắt là Tổ Công tác)

của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

số và đề án 06 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) tỉnh An Giang, gồm các Ông (Bà) có tên

sau đây:

1. Ông Nguyễn Như Anh, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo kiêm Tổ trưởng;

2. Ông Trương Long Hồ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó Thường trực;

3. Ông Lê Trường Sơn, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

kiêm Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - Tổ phó;

4. Ông Mai Thanh Bình, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ

- Thành viên;

5. Ông Giang Tuấn Anh, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Thượng tá Trương Minh Hiếu, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công

an tỉnh - Thành viên;

7. Ông Huỳnh Quốc Huy, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở

Nội vụ - Thành viên;

8. Ông Lý Minh Tài, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ

- Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Tường Vi, Phó Trưởng phòng Tổ chức, biên chế và

Tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ - Thành viên;

10. Ông Cao Hồng Phong, Phó Trưởng phòng Công chức, viên chức, Sở

Nội vụ - Thành viên;

11. Ông Trương Quang Phục, Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa

học và Công nghệ - Thành viên;

12. Ông Ngô Hùng Kiệt, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính -  Thành viên;

13. Ông Nguyễn Vũ Quốc, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở

Tài chính -  Thành viên;

14. Trung tá Nguyễn Bình Thành, Phó Đội trưởng phòng Tham mưu,

Công an tỉnh - Thành viên;

15. Ông Phạm Văn Toàn, Công chức phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp,

Sở Tư pháp - Thành viên;

16. Ông Nguyễn Thành Huy, Công chức Trung tâm Phục vụ hành chính

công, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên;

17. Bà Phạm Minh Trang, Công chức Trung tâm Phục vụ hành chính công,

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên;

18. Ông Võ Thiện Cơ, Công chức Phòng Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh - Thành viên;

19. Ông Phạm Công Gion, Công chức phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học

và Công nghệ - Thành viên;

20. Bà Mai Thị Đỗ Quyên, Công chức phòng Cải cách hành chính, Sở Nội

vụ - Thành viên, kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch, công tác hằng năm của Tổ Công tác.

2. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất việc triển khai tổ chức thực hiện các cơ

chế, chính sách, đề án, dự án liên quan đến công tác cải cách hành chính trên địa

bàn tỉnh thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo; tham mưu công tác

lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu (gọi chung là cấp xã) trong việc triển khai thực hiện

Chương trình giai đoạn, kế hoạch hàng năm về cải cách hành chính tỉnh An Giang.

3. Tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo phương hướng, giải pháp để giải

quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách

cải thiện và nâng cao các Chỉ số: PAR Index, SIPAS, PAPI.

4. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; định kỳ báo cáo, đánh giá kết quả triển khai các nhiệm

vụ, giải pháp về công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh; đôn đốc, kiểm tra

tình hình tổ chức triển khai thực hiện kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, của Trưởng ban, các Phó Trưởng Ban về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 của tỉnh.

6. Trực tiếp làm việc và đề nghị các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân cấp

xã phối hợp cung cấp các thông tin về tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác cải

cách hành chính để phục vụ cho hoạt động của Tổ Công tác.

7. Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Tổ Công tác.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo, Tổ trưởng, Tổ phó Tổ

Công tác giao.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ Công tác

1. Tổ Công tác làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu.

2. Các thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện

nhiệm vụ theo sự phân công, chỉ đạo Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Công tác.

3. Tổ Công tác họp định kỳ hai lần/năm hoặc đột xuất khi cần thiết theo chỉ

đạo của Tổ trưởng Tổ Công tác.

Điều 4. Cơ quan thường trực và sử dụng con dấu của Tổ Công tác

1. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực Tổ Công tác.

2. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Công tác được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để

chỉ đạo, điều hành công việc.

Điều 5. Kinh phí hoạt động

1. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác sử dụng từ nguồn kinh phí cải cách

hành chính hàng năm, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ quản lý, sử dụng.

2. Thành viên Tổ Công tác được hưởng chế độ phụ cấp, bồi dưỡng theo

quy định hiện hành (nếu có).

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

Quyết định số 79/QĐ-BCĐ ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo

tỉnh Kiên Giang về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

số, đề án 06 về việc thành lập Tiểu ban cải cách hành chính và Quyết định số

21/QĐ-BCĐ ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh An Giang

về việc thành lập Tổ giúp việc Cải cách hành chính.

Điều 7. Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Như Điều 7;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Báo và PT-TH AG; Cổng TTĐT tỉnh;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, nthuy.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T18:13:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Huy<nthuy03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T09:55:00+0700
	Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:46:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:46:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!